## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Lignvm Vitae, Ornamentum, & Decus Ecclesiæ**

In Qvinque Libros Divisvm. In quibus, Totius Sanctiss. Religionis Divi Benedicti initia; Viri Dignitate, Doctrina, Sanctitate, ac Principatu clari describuntur: & Fructus qui per eos S. R. E. accesserunt, fuissimè explicantur

**Wion, Arnold**

**Venetiis, 1595**

Episcopatus de littera D. cap. XL.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38372**

## Episcopatus de litera D.

Cap. XL.

Dommocenses, sive Orientalium Anglorum, sub Eboracensi Archiepiscopo.

D.  
**B**os A., monachus Sreneshalcensis in Anglia, circa annum Domini 670. Episcopus creatus, interfuit Concilio Anglicano à Sancto Theodoro Archiepiscopo Cantuariensi congregato, & anno 673. celebrato: anno autem sequenti cum graui detineretur infirmitate ab administratione suspensus, Accam habuit successorem. Deinde anno 678. cum Sanctus Vuilfridus iam secundo sede sua Eboracensi pulsus fuisset à Rege, Bosa eius locum tenuit annis aliquot, a qua iterum semotus, in pace non longe post uitam finiuit. *Trit.lib.4. cap. 64.*  
*Mattheus Vuestmon.ad an. 673. & 678. & alibi.*

S. Acca, monachus in Anglia, cum S. Bosa, eius in regulari disciplina præceptor, ab administratione segregatus fuisset, & episcopatus in duas sedes diuisus, quarum unam apud Helmham preoccupauit Beduinus, ipse apud Dommoc sedem posuit, quam tenuit annis fere. 33. usque ad annum 711. illo enim anno, ad Hagulstensem ecclesiam transiens, eandem annis 25. laudabiliter rexit, & miraculorum gloria clarus, postquam multos, in Frisia maxime, sua prædicatione ad Christum conuertisser, in Domino anno 736. obdormiuit. *Mattheus Vuestm.Beda lib. 5. cap. 21. & sequentibus,*  
*Dorcacestrenses, simul, & Vuintonienses in Anglia, sub Cantuariensi Archiepiscopo.*

SANCTVS Bitinus, Italus, Romanus, monachus etiam Romanus, anno D. 635. ab Honorio summo Romano Pontifice, in Anglia missus, & Occidentalium Saxonum Eps constitutus, per Asterium Genuensem Epm consecratus est. Illo autem ibi Euangelium prædicante, Rex eiusdem prouinciae Chinigils, cum omni gente sua credens baptizatus est. A quo ciuitate Dorcacestria donatus, sedem Episcopalem ibidem firmauit, & constructis longè lateque ecclesijs, diuini cultus propagines ad fructum in eis perducere laborauit; unde & eorum Apostolus dici, & vocari meruit; sanctitatis etiam opinione ad miracula usque eo tempore clares, à Poeta satis vetusto

V qui

qui eius uitā carmine descripsit, hoc epigrāmate metuit honorari.  
 Dignior attolli quam sit Tirynthius heros,  
 Quam sit Alexander Maccedo, Tirynthius hostes  
 Vicit, Alexander mundum, Birinus utrumque.  
 Nec tantum uicit mundum Birinus & hostem,  
 Sed sese bello uincens, & uictus eodem.

Obiit anno Domini 650. Apostolatus sui, 16. tertio Nonas Decemb. *Beda lib. 3. cap. 7. & Trittemius lib. 4. cap. 140. et alij.*

2. D. Aegelbertus, sive Egilbertus, Agilbertus, Agilberchus, seu Agilbrechtus, monachus in Gallia, Sancto Birino surrogatus, præfuit annis decem, ut non minus religione, quam scientia clavis; tandem Regem Chineualchium, & regnum Angliae relinquens, & in Galliam secedens, Episcopatum Parisiensem regendum suscepit anno Domini 661. *Trittemius lib. 4. c. 142.*

3. D. Vimo, sive Vuina, monachus Britannus, abdicante Aegelberto Episcopus constitutus, anno prælularus sui sexto, Christi Domini 666, à Chineualchio rege de sede sua pultus; à Rege Merciorum Vulshero episcopatum Londoniensem accepit, ibidemque in pace quieuit anno Domini 674. *Trittemius lib. 4. c. 144.*

4. D. Eleutherius, sive Leutherius, monachus Parisiensis, Vimone sede sua deturbato, Anglorum Occidentalium Episcopus consecratus est à Theodoro Archiepiscopo Cantuariense anno 666, præfuit laudabiliter annis plus minus. 14. Obiit, ut ex historijs colligere licet anno 680. *Trittemius lib. 4. c. 145.*

5. S. Heddi, monachus Streneshalcensis in Anglia, quod alio nomine monasterium S. Hilde nominatur, ut & sanctitate uite, & sapientiae doctrina insignis, Eleutherio successor datus, ecclesiam suā verbo & exemplo strenue gubernauit, annis plus minus. 24. Obiit anno Christi 704. & in loco quo defunctus est, ob meritum Santitatis eius multa sunt patrata miracula. Nam homines prouincialibus, puluerem inde ablatum in aquam mittere solebant propter languentes, cuius gustu, & aspersione, multi se sanitatem receperisse gaudebant. Hoc defuncto, episcopatus in duas partes scissus est, quarum una id est, Vuintoniensis, dura est Danieli cuidam; altera, scilicet, Scireburnensis, collata est S. Aldelmo. De his ergo sedibus suo loco. *Trittemius lib. 4. c. 164. & Matthæus Vuestm. ad ann. 680. ex quo item annorum rationem hic digessimus.*

*Dorice strenes in Anglia, sub Cantuariensi Archiepiscopo.*  
 D. ACILA, Anglus, monachus Monasterii Hildæ, sive Streneshalensis,

sensis, deinde episcopus Doricestrensis creatus, in omni pietate gregem suum gubernauit. Floruit anno Domini 680 & quod ex-  
currit. *Demochares, tomo 3. cap. 5.*

*Dumienses in Hispania, qui postea Bracarense Archiepiscopi.*

*S. MARTINVS,* monachus, & Abbas Monasterii Dumiensis, primusque illius loci eriam Episcopus, sua prædicatione Sueuos ab Arianismismo ad unitatem fidei sedaxit. Vixit anno 570. & sanctitate clarus migravit, die 13. calend. Aprilis. *Trittemius lib. 2. cap. 13. Ambrosius de moralib. in hist. Hisp. lib. II. cap. 62. & alii.*